
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY březen 2019

Ročník XX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

První jarní
vycházky
s Klubem
českých 
turistů 

Březen 
měsíc knihy

právě probíhá 
v Knihovně Boženy 
Benešové Napajedla

Otevřeno každé březnové 
úterý a čtvrtek od 14.00 do 17.00

"burza knih"

strana 13

Z deníku válečníka

28. 3. – 26. 5. 2019
v Muzeu Napajedla

Zbraně 
a zbroj 
od starověku 
po současnost

více o programu na straně 8 a 9

strana 6



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Společnost NTV Cable, jejímž za-
kladatelem a jediným společníkem je 
Město Napajedla, je mezi veřejností 
známa především jako provozovatel 
kabelové sítě, jejímž prostřednictvím 
šíří ke svým zákazníkům televizní 
signál a poskytuje internetové připo-
jení. Před více než deseti lety započa-
la také s budováním uceleného a mo-
derního Městského komunikačního 
systému Napajedla, jehož zásadním 
prvkem je postupné rozšiřování sítě 
optických kabelů v našem městě. 

NTV Cable s.r.o. tradičně nabízí 
televizní signál a internetové připoje-
ní prostřednictvím hybridní kabelové 
sítě. To znamená, že letité rozvody 
metalických koaxiálních kabelů, které 
byly uvedeny do provozu již před ro-
kem 2000, jsou postupně doplňovány    
a kombinovány s podstatně vyspělejší-
mi optickými kabely. Tato hybridní síť 
je spolehlivější a klade menší nároky 
na servis, zdaleka však nedosahuje ta-
kové rychlosti a kapacity přenosu dat 
jako síť výhradně optická. Postupné 
budování a zavádění optické technolo-
gie je tedy pro společnost NTV Cable 
s.r.o. důležitou prioritou. 

Ke zprovoznění prvního čistě 
optického připojení na území Napaje-
del dojde už v průběhu letošního roku. 
Stane se tak v nově budované lokalitě 
Výhledy. Výhody a potenciál optické 
technologie by však mohli záhy začít 
využívat také obyvatelé ulic Jirásko-
va či Komenského a některých bloků 
na sídlišti Nábřeží. „Další části měs-
ta se dočkají plně optického připojení                                                 
v následujících letech,” potvrzuje Lu-
bomír Náplava, ředitel NTV Cable s.r.o.

Pane řediteli, v jaké fázi je dnes 
budování optické sítě v Napajedlích?

„V současné době máme v zemi 
položeno bezmála šestnáct kilometrů 
chrániček optických kabelů. Přibližně 
ve třetině jejich délky již byl proveden 
tzv. záfuk samotného kabelu (chránička 
je plastová trubka určená pro ochranu 
kabelů s optickými vlákny, která umož-
ňuje s předstihem uložit síť přímo do 
země a teprve potom do ní tzv. zafuko-
vat kabely, pozn. red.). 

V loňském roce jsme zároveň uděla-
li zásadní krok pro využití potenciálu 
optické sítě a do systému její správy 
začlenili technologii pro připojování 
koncových zákazníků. V návaznosti na 
to již můžeme v některých lokalitách 
začít nabízet plně optické připojení a s 
tím související vyšší rychlost i kapacitu 
přenášených dat.

Po osazení rozvaděčů jsou naše služ-
by, poskytované výlučně po optickém 
vlákně, právě instalovány v lokalitě 
Výhledy. Během roku 2019 jsou dle 
požadavků občanů naplánovány reali-
zace dalších přípojek.” 

Kdy a kde by se tedy mohli občané 
Napajedel dočkat připojení na čistě 
optickou síť?

„Vedle plánovaných realizací přípo-
jek v lokalitě Výhledy se v letošním 
roce nabízí i možnost navázat na vybu-
dované rozvody provedené při rekon-
strukci elektroinstalace na chodbách 
městských bytových domů č.p. 717, 
718 a 719 v ulici Jiráskova. Další mož-
nosti se rýsují i na ulici Komenského, 
která je nejblíže naší hlavní provoz-
ní stanici v budově Nového Kláštera. 
Na sídlišti Nábřeží budeme navazovat 
na zakončení optických vláken ve 
vybraných domovních blocích. V dal-
ších lokalitách, kde již máme polože-
ny chráničky, je k plnému optickému 
připojení koncového uživatele třeba      
v prvé řadě zafouknout optické kabely 
a osadit rozvaděče.”

V čem tkví hlavní přednosti optic-
kého kabelu, především ve srovnání 
s přenosem dat vzduchem?

„Největší výhodou optoelektronic-
kých komunikačních systémů je beze-
sporu velká kapacita a vysoká rychlost 
přenosu dat. Ve srovnání s technolo-
giemi přenosu dat vzduchem můžeme 
mluvit i o vysoké spolehlivosti a záro-

veň odolnosti proti rušivým vlivům. 
Samozřejmě platí, že stejně jako 

každé podzemní komunikační vede-
ní je i to optické zranitelné v případě 
poškození, například při výkopových 
pracích. Jeho oprava pak obvykle bývá 
náročnější, delší a dražší. My se však 
snažíme toto nebezpečí eliminovat pře-
devším použitím kvalitních kabelových 
chrániček a jejich promyšleným ulože-
ním do země.”

Musíme počítat s tím, že se při bu-
dování dalších větví optické sítě bude 
v napajedelských ulicích kopat?

„Už v minulosti jsme se úspěšně sna-
žili tomuto nepříjemnému průvodnímu 
jevu budování optické sítě vyhnout a já 
věřím, že se nám to bude dařit i v bu-
doucnu.

Postupná pokládka chrániček je pro-
váděna na základě projektu nazvaného 
Městský komunikační systém Napa-
jedla, který člení budování sítě do dva-
ceti etap. V uplynulých letech se nám 
podařilo dostat velkou část chrániček 
do země při rekonstrukcích chodníků 
anebo při výkopových pracích dalších 
síťařů. I přes různé překážky a legis-
lativní limity jsme se takto nedávno 
připojili k akci společnosti E.ON Čes-
ká republika v ulici Zahradní. Využili 
jsme také rekonstrukce plynovodní sítě 
na Malině I. Někteří z občanů si jistě 
vzpomenou, že byli při těchto příleži-
tostech osloveni buď osobně, případně 
dopisem s žádostí o vložení chráničky 

založena v roce 1997
zakladatelem a jediným společníkem je Město Napajedlaod roku 1998 provozuje televizní kabelové rozvody o délce 112 km;   kromě Napajedel i v Pohořelicích, v Oldřichovicích a v Karlovicíchv současnosti nabízí 60 televizních programů, které šířído 1 900 domovních přípojek
provozuje TV studio a vysílá svůj vlastní program – Napajedelský          infokanál – pravidelný magazín mapující aktuální dění ve městězajišťuje přímé přenosy ze zasedání zastupitelstva města, které šíří jak po vlastní kabelové síti, tak po internetuod roku 2003 poskytuje datové služby na sítiv současnosti nabízí 8 tarifů pro 1 250 koncových zákazníkůzajišťuje IT služby pro napajedelské základní školy a některé příspěvkové organizace města

svým zákazníkům poskytuje servisní podporuod roku 2007 – spolu se zajištěním provozu kabelové televize – buduje  a rozšiřuje optickou kabelovou síť

NTV cable s.r.o. – kabelová televize Napajedla

w
w

w
.n

tv
ca

bl
e.

cz

w
w

w
.n

tv
ca

bl
e.

cz

V Napajedlích startuje rychlý přenos dat 
prostřednictvím sítě optických kabelů, 
oznamuje jednatel městské společnosti NTV Cable Lubomír Náplava



3

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 9        w w w . n a p a j e d l a . c z
do přípojné krabičky kabelové televize.

Tímto způsobem bychom chtěli           
v maximální možné míře postupovat 
i nadále. Tam, kde se budeme potře-
bovat dostat přes frekventované ulice, 
chceme využít technologii protlaku 
pod komunikací. V některých lokali-
tách s řadovou výstavbou zvažujeme     
i  vedení kabelu po střechách. K tomu 
ale budeme potřebovat souhlas všech 
majitelů domů v dané ulici.”

Postup realizace projektu Městský 
komunikační systém Napajedla
(čísla vyjadřují, kolik metrů chrániček 
optických kabelů bylo v jednotlivých 
letech položeno)

Můžete nabídnout zrychlení dato-
vého přenosu i klientům, kteří jsou                                                                                    
k síti společnosti NTV Cable 
připojeni v místech, kde zatím není 
plně optické připojení reálné?

„I pro uživatele připojeného na me-
talickou anebo hybridní síť existuje 
možnost znatelného navýšení rychlosti 
přenosu dat. V případě základního tari-
fu poukazujeme na možnost přechodu 
z technologie DOCSIS 2.0 na DOCSIS 
3.0 při uzavření smlouvy na dva roky 
anebo při zakoupení modemu DOCSIS 
3.0. Rychlost přenosu dat se tím zvýší 
až dvojnásobně.”

Jaký potenciál – kromě dalšího 
zkvalitnění šíření internetového          
a televizního signálu – má napajedel-
ská kabelová síť?

„Velký potenciál naší městské sítě 
tkví zkrátka v možnosti spolehlivého 
propojení vzdálených lokalit anebo 
– jinak řečeno – v rychlém propojení 
jakýchkoliv bodů v jejím dosahu. Již 
v současné době je napajedelská ka-
belová síť využívána pro přenos záloh 
ze serveru městského úřadu na server 
umístěný v jiné budově. Další možnosti 
se otevírají například v případě, že za-
stupitelé přijmou rozhodnutí o zřízení 
dohledových kamer pro městskou po-
licii anebo v případě zapojení Napaje-
del do projektu Chytré město. A to jsou 
jen některé z možností, které se rýsují. 
Věřím, že blízká budoucnost přine-
se řadu dalších příležitosti, jak široký 
potenciál napajedelské optické sítě 
využít.” Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525, 737 230 561w

w
w

.n
tv

ca
bl

e.
cz

2007..................................39 m
2008..............................1619 m
2009..............................1793 m
2010..............................1369 m
2011..............................3573 m
2012..............................1720 m
2013..............................1156 m
2014..............................1024 m
2015................................756 m
2016..............................2085 m
2017................................300 m
2018................................320 m

Děkuji za rozhovor. 
Michal Forst

Mapka s vyznačením 
tras, kde již byl do 
dříve položených 
chrániček zafouknut
optický kabel



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Dne 16. 2. 2019 se konalo Vítání ob-
čánků. Přihlášeno bylo 9 miminek, ale 
jedno onemocnělo, takže jsme přivíta-
li 8 nových napajedelských občánků. 
Přejeme jim i rodičům hodně zdraví, 
rodinné pohody a co nejméně prob-
dělých nocí. Pokud budou mít rodiče 
zájem, fotografie z Vítání občánků si 
mohou zakoupit ve Fotoateliéru Lucie. 
Nemoc se nevyhnula ani našim dět-
ským účinkujícím. Přesto to ostatní děti 
s paní učitelkou zvládly. Poděkování 
patří všem, kteří se tohoto malého slav-
nostního aktu zúčastnili. Další Vítání 
občánků se uskuteční dne 11. 5. 2019. 
Rodiče budou informování prostřednic-
tvím kabelové televize a na stránkách 
města. Těšíme se na nové napajedelské 
občánky a věříme, že jich přivítáme co 
nejvíce.

Bez ohledu na dřívější příslušnost                                                     
k jednotlivým zubním lékařům na 
Zdravotním středisku se můžete za-
registrovat u kteréhokoliv z nových 
lékařů, kteří již své služby inzerují             
na kabelové televizi a v budově 
zdravotního střediska.
Monika Dohnalová, Město Napajedla

Úhrady budou vybírány od 1. 3. 2019 do 30. 4. 2019 na finančním odboru 
Městského úřadu Napajedla (radnice – přízemí – dveře č. 102). Občan obdrží proti 
zvolenému typu vývozu barevnou známku, kterou si označí svou sběrnou nádobu.

Neoznačené nádoby nebudou od 1. 5. 2019 vyváženy.
Občané si zvolí jednu variantu četnosti vývozu 
a k té obdrží proti platbě barevnou známku:

Modrá známka   – kombinovaný vývoz (jednou týdně v zimním období a jednou 
                                 za 14 dní v letním období). 
Růžová známka  – vývoz jednou týdně 
Žlutá známka     – vývoz jednou za 14 dní  vždy v sudé týdny
Zelená známka   – vývoz jednou za 4 týdny – týdny vývozu jsou uvedeny 
                                na známce

Majitelé sběrných nádob (popelnic) o objemu 240 l musí tuto skutečnost nahlásit 
při platbě úhrady a obdrží 2 ks známek, kterými si označí svou sběrnou nádobu. 
Nádoba o objemu 240 l označená pouze jednou známkou nebude vyvážena. 

Sběrné nádoby musí být vystaveny k odvozu včas (nejlépe večer před dnem vý-
vozu). 

V případě vzniklých problémů s vývozem je nutno ihned kontaktovat odpověd-
ného pracovníka svozové společnosti a vzniklý problém oznámit (Technické služ-
by Otrokovice, s.r.o. – p. Vančík tel. 739 303 110, p. Vinklárek tel. 603 194 613). 

V případě dalších dotazů či podnětů, týkajících se nakládání s odpady v našem 
městě se můžete obrátit na MěÚ Napajedla, odbor správa majetku – životní pro-
středí (tel. 577 100 922, e-mail: kozmikova@napajedla.cz) nebo na Služby města 
Napajedla, p.o. , která je správcem sběrného dvora v ulici Lány. 

30.456 Kč
17.316 Kč

9.996 Kč

-
2.172 Kč
1.980 Kč
1.140 Kč

720 Kč

-
4.320 Kč

2.280 Kč

2x týdně
1x týdně
KOMBI
1x za 14 dní
1x za měsíc

Varianta Kontejner
1 100 l

Popelnice
240 l

Popelnice
110 - 120 l

Odpady v našem městě v roce 2019

Stanislava Kozmíková, Odbor správa majetku – životní prostředí

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 20. 2. 2019 schválilo ceník výše 
úhrad za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů města pro rok 2019. Ceník výše úhrad se nezvyšuje a zůstává 
tedy na úrovni roku 2018 (viz přiložená tabulka).

Vítání občánků

foto: František CívelaMarie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti

Finanční úřad pro Zlínský kraj, 
pracoviště ve Zlíně oznamuje, 
že bude v pondělí 18. 3. 2019                   
v době od 8:00 do 12:00 a od 13:00 
do 17:00 v zasedací místnosti č. 
204 Městského úřadu v Napajed-
lích zajišťovat pomoc obyvatelům         
s podáváním daňového přiznání    
k dani z příjmu fyzických osob.

Město Napajedla

Registrace u nových 
zubních lékařů

Oznámení 
Jízdní řády 2019

Jízdní řády IDS Napajedla - In-
tegrovaného dopravního systému 
hromadné dopravy pro rok 2019 ne-
budou z technických důvodů k dis-
pozici v březnu, ale v pozdějším ter-
mínu. Děkujeme za pochopení.

Redakce

Výjezdy pracovníků 
finančního úřadu 

- podávání daňových 
přiznání



5

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 9        w w w . n a p a j e d l a . c z

138 DVBC1  ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, Infokanál, nova, nova Cinema, Prima, Prima COOL, Barrandov, Rádia

146 DVBC2

154 DVBC3

1 S9 161,3 INFOKANÁL místní informace česky

2 R5 168,3 Prima Cool všeobecný česky

3 R6 175,3 ČT 1 všeobecný česky

4 R7 183,3 Barrandov všeobecný česky

5 R8 191,3 nova všeobecný česky

6 R9 199,3 nova CINEMA filmový česky

7 R10 207,3 ČT 2 všeobecný česky

8 R11 215,3 ČT 24 zpravodajství česky

9 R12 223,3 Prima všeobecný česky

C21 474  DVB-T (Multiplex 1)

C22 482  DVB-T (Multiplex 2)

C23 490  DVB-T (Multiplex SK)

C24 498  DVB-T (Multiplex HD1)

C25 506  DVBT  (Multiplex 3)   Eurosport 1, Eurosport 2

C26 514  DVB-T (Multiplex 4)

C27 522  DVB-T (Multiplex 5)

C28 530  DVB-T (Multiplex 6)

C29 538  DVB-T (Multiplex 7)

C30 546  DVB-T (Multiplex 8)

C31 554  DVB-T (Multiplex 9)

C32 562  DVB-T (Multiplex 10)

C33 570  DVBT-T (Multiplex 11)   TLC, Animal Planet, Discovery, IDX

C34 578  DVB-T (Multiplex HD2)

C35 586  DVB-T (Multiplex HD3)

C36 594  DVB-T (Multiplex HD4)

C37 602  DVB-T (Multiplex 12)

C38 610  DVB-T (Multiplex 13)

C40 626  DVB-T (Multiplex HD5)

Doplňující parametry pro ladění DVB-C
Šířka pásma  8MHz
Symbolová rychlost 6900 MS/s
Modulace QAM 256

TELEVIZNÍ A ROZHLASOVÉ STANICE V TKR od 1. 1. 2019
                          Omezená programová nabídka     99,-Kč+DPH=120Kč                                          120,-Kč
                          Základní programová nabídka      248,-Kč+DPH=300Kč                                          300,-Kč

 nova ACTION, nova 2, nova GOLD, Relax, Rebel, Tvs, Tv Noe, Óčko Express, Rádio Čas, Sport 5

  ČT1, ČT2, Čt sport, ČT24, ČT :D Déčko, ČT art , Infokanál, Rádia

  STV1 HD, STV2 HD, BBC

  nova, nova Cinema, Prima,  Prima Cool, Barrandov

 ČT D/Art, Prima Love, Prima Zoom, Óčko, Óčko Gold, Šlágr,  Kinosvět, Rádio Proglas Prima Max , 
Kino Barrandov, Barrandov Plus

  nova HD, Prima HD, ČT2 HD

  AMC, Markíza International, Kinosvět

  Minimax, Sport1 , nova SPORT2 HD

  National Geographic , Viasat history, Viasat explorer, Viasat nature

  Disney Channel, Sport2, Prima Max HD, CS Film/CS Mini

  Prima Love, Óčko, Óčko Gold, Prima Zoom, , Prima Max , Kino Barrandov, Barrandov Plus,   Prima 
Krimi, Šlágr

  ČT1 HD, ČT sport HD,

  ČT 24 HD

  nova ACTION, nova 2, nova GOLD,  Relax, Rebel, TVS - Televize Slovácko, JOJ Family

  nova CINEMA HD, Prima Cool HD, ČT art HD

  Sport2 HD, JOJ Cinema HD, Specktrum HD

  nova ACTION HD, nova SPORT 1 HD, Seznam.cz HD

  Óčko Expres, Sport 5, Prima Zoom HD,  Tv Noe

  Infokanál (TV1)

138 DVBC1  ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, Infokanál, nova, nova Cinema, Prima, Prima COOL, Barrandov, Rádia

146 DVBC2

154 DVBC3

1 S9 161,3 INFOKANÁL místní informace česky

2 R5 168,3 Prima Cool všeobecný česky

3 R6 175,3 ČT 1 všeobecný česky

4 R7 183,3 Barrandov všeobecný česky

5 R8 191,3 nova všeobecný česky

6 R9 199,3 nova CINEMA filmový česky

7 R10 207,3 ČT 2 všeobecný česky

8 R11 215,3 ČT 24 zpravodajství česky

9 R12 223,3 Prima všeobecný česky

C21 474  DVB-T (Multiplex 1)

C22 482  DVB-T (Multiplex 2)

C23 490  DVB-T (Multiplex SK)

C24 498  DVB-T (Multiplex HD1)

C25 506  DVBT  (Multiplex 3)   Eurosport 1, Eurosport 2

C26 514  DVB-T (Multiplex 4)

C27 522  DVB-T (Multiplex 5)

C28 530  DVB-T (Multiplex 6)

C29 538  DVB-T (Multiplex 7)

C30 546  DVB-T (Multiplex 8)

C31 554  DVB-T (Multiplex 9)

C32 562  DVB-T (Multiplex 10)

C33 570  DVBT-T (Multiplex 11)   TLC, Animal Planet, Discovery, IDX

C34 578  DVB-T (Multiplex HD2)

C35 586  DVB-T (Multiplex HD3)

C36 594  DVB-T (Multiplex HD4)

C37 602  DVB-T (Multiplex 12)

C38 610  DVB-T (Multiplex 13)

C40 626  DVB-T (Multiplex HD5)

Doplňující parametry pro ladění DVB-C
Šířka pásma  8MHz
Symbolová rychlost 6900 MS/s
Modulace QAM 256

TELEVIZNÍ A ROZHLASOVÉ STANICE V TKR od 1. 1. 2019
                          Omezená programová nabídka     99,-Kč+DPH=120Kč                                          120,-Kč
                          Základní programová nabídka      248,-Kč+DPH=300Kč                                          300,-Kč

 nova ACTION, nova 2, nova GOLD, Relax, Rebel, Tvs, Tv Noe, Óčko Express, Rádio Čas, Sport 5

  ČT1, ČT2, Čt sport, ČT24, ČT :D Déčko, ČT art , Infokanál, Rádia

  STV1 HD, STV2 HD, BBC

  nova, nova Cinema, Prima,  Prima Cool, Barrandov

 ČT D/Art, Prima Love, Prima Zoom, Óčko, Óčko Gold, Šlágr,  Kinosvět, Rádio Proglas Prima Max , 
Kino Barrandov, Barrandov Plus

  nova HD, Prima HD, ČT2 HD

  AMC, Markíza International, Kinosvět

  Minimax, Sport1 , nova SPORT2 HD

  National Geographic , Viasat history, Viasat explorer, Viasat nature

  Disney Channel, Sport2, Prima Max HD, CS Film/CS Mini

  Prima Love, Óčko, Óčko Gold, Prima Zoom, , Prima Max , Kino Barrandov, Barrandov Plus,   Prima 
Krimi, Šlágr

  ČT1 HD, ČT sport HD,

  ČT 24 HD

  nova ACTION, nova 2, nova GOLD,  Relax, Rebel, TVS - Televize Slovácko, JOJ Family

  nova CINEMA HD, Prima Cool HD, ČT art HD

  Sport2 HD, JOJ Cinema HD, Specktrum HD

  nova ACTION HD, nova SPORT 1 HD, Seznam.cz HD

  Óčko Expres, Sport 5, Prima Zoom HD,  Tv Noe

  Infokanál (TV1)



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

Zajímá Tě, jak funguje provoz 
Informačního centra a Muzea Napa-
jedla? Buď součástí skvělého týmu!  
Na následující sezónu 2019 hledáme 

kolegu/kolegyni do Informačního 
centra Napajedla.

Co nabízíme: DPP, 85 Kč / hod, 
max. 300 hodin za rok, možnost volit si 

směny s důrazem na víkendový a ze-
jména prázdninový provoz, spolupráce 
na akcích pořádaných Klubem kultury 

Napajedla (Muzejní noc, Otevírání 
Baťova kanálu, letní kino,…). V přípa-
dě vzájemné dohody je možná dlouho-

dobá spolupráce.
Stručný životopis zasílej na 
infocentrum@napajedla.cz 

do 31. 3. 2019.
Informační centrum Napajedla

foto: Archiv Informační centrum Napajedla

Informační centrum hledá brigádníka na sezónu 2019! 

Přidej se k nám!

Jednou z krásných vánočních tradic 
je pečení cukroví. Je to vlastně docela 
jednoduché, když se postupuje podle 
receptu. Smícháme ingredience, uhně-
teme těsto, vykrájíme tvary a pečeme. 
Co když ale recept, podle kterého máme 
postupovat, je v angličtině. Se sedmáky 
jsme začátkem prosince zrovna začali 
téma Food (jídlo), tak se takový projekt 
přímo nabízel. No, a jelikož se blížily 

Vánoce, co tvořit lepšího než vánoční 
cukroví. Žáci byli rozděleni na skupiny. 
Každá obdržela recept na jeden druh 
cukroví, který byl celý v angličtině. 
Museli si sami zajistit jak ingredience, 
tak i pomůcky, které budou potřebovat. 
Ve škole jsme umíchali těsta, doma se 
potom cukroví peklo. A to není všech-
no. Zároveň každá skupina zpracovává 
o svém výkonu plakát, který pak bude 
vyvěšen na školní nástěnce.

Eva Táborová, 1. Základní škola Napajedla foto: Eva Táborová

Jak sedmáci pekli

Zve Klub kultury Napajedla

28. 3. – 26. 5. / Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 28. 3. v 19.00 ve výstavním 
sále.

Výstava ze sbírek nadšenců vojenské historie před-
staví ukázky zbraní a zbroje z různých epoch. Kolekce 
Petra Čimbury, vedoucího skupiny historického šermu 
Burgmistři, zahrnuje repliky antických zbraní, výbavu 
tředověkých rytířů, zbraně renesanční i první palné zbra-
ně. Sbírka Evžena Petříka, člena Československé obce 
legionářské, jednoty Kroměříž, se soustřeďuje na období 
novověké, od Napoleonských válek až po zbraně obou 
světových válek. Kromě originálních zbraní a doplňků 
budou k vidění repliky, které si návštěvníci mohou vy-
zkoušet a osahat. Výstavu doplní tematické fotografie Mi-
chala Žíly i speciální doprovodný program, rytířská mu-
zejní noc se bude konat v pátek 24. 5. od 18.00 do 21.00.

od starověku po současnost

Srdečně zve Muzeum Napajedla

Z deníku válečníka

Zbraně a zbroj



7

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 9        w w w . n a p a j e d l a . c z

PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

16. - 17.
března

Rybí speciality
ze Záhlinických rybníků
Těšit se můžete na speciality z kapra, pstruha
či tolstolobika z Rybářství Hulín

Speciální víkendové nabídky
z produktů okolních zemědělců 
a chovů místních farmářů po 
celý rok!in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

inzerce

inzerce



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

První ročník Divadelního festivalu 
ochotnických souborů se uskutečnil 
v roce 1958 původně jako jednorázová 
akce. Záměrem byla konfrontace práce 
napajedelských ochotníků s činností ji-
ných souborů a navázání přátelství mezi 
ochotnickými divadelními soubory. Ne-
čekaný ohlas diváků i pozvaných sou-
borů vedl k opakování přehlídky a festi-
val proto patří k nejstarším v republice. 

I letos vám festival nabídne týden 
plný divadelních zážitků a můžete 
tak zhlédnout šest soutěžních a po-
slední sedmé nesoutěžní představení. 
Každý festivalový den bude začínat 
v 19.00 hodin. Po každém soutěžním 
představení se amatérští herci sejdou 
s tříčlennou porotou, která odborně 

Divadelního festivalu 61. 
ročník

ochotnických souborů
6.–12. dubna 2019 v Kině Napajedla6.–12. dubna 2019 v Kině Napajedla

61. Divadelní festival 
ochotnických souborů 
je pořádán za podpory 

Zlínského kraje 
a pod laskavou záštitou 

hejtmana Zlínského Kraje 
Jiřího Čunka.

Srdečně vás zvou Klub kultury 
Napajedla a Divadelní soubor 

Zdeňka Štěpánka

Divadelní spolek D6K Holešov – JEJÍ PASTORKYŇA (Foto: archiv souboru)

Divadlo Haleny, DVA NA KANAPI (Foto: archiv souboru)

Mediální partneři:
Český rozhlas Zlín

Zlínský deník
Kabelová televize Napajedla

Sponzoři:
Teplárna Otrokovice, a.s.

Matchball, s.r.o.
Plynosystém, s.r.o.
Bramo, spol. s.r.o.

Centrum u Přístavu
CHDO Advokáti, Zlín

Květinářství Santina, Napajedla
Partner

Fatra, a.s.
Patroni představení:

Fatra, a.s.
Gym Napajedla

obec Žlutava 
obec Halenkovice

obec Spytihněv
obec Pohořelice
Cemex Sand, k.s.

posoudí a zhodnotí výběr hry, její cel-
kové zpracování i jednotlivé herecké 
výkony. Pro tento ročník na křeslech 
poroty zasednou Milena Marciliso-
vá (herečka Městského divadla Zlín), 
Vanda Kavková (herečka HaDivadla v 
Brně, režisérka autorských inscenacích 
a pedagožka na SVOŠ Umění Zlín)      
a David Macháček a Martin Hudec 
(herci Slováckého divadla v Uherském 
Hradišti). Již tradičně budete mít také 
možnost ocenit každé představení 
v Anketě diváka.

Organizátory Divadelního festivalu 
ochotnických souborů jsou Klub kultu-
ry Napajedla a Divadelní soubor Zdeň-
ka Štěpánka, který nebude chybět ani 
mezi vystupujícími.

Divadelní soubor Adamis, Brno
DVA (Foto: archiv souboru)



9

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 9        w w w . n a p a j e d l a . c z

Sobota 6. 4. / Divadelní soubor Zmatkaři, Dobronín / Skřivani už jen v Shakespearovi
Drama / 110 min. / Ladislav Valeš na motivy F. Zborníka
Inspirací pro napsání této divadelní hry byl příběh statečné ženy Julie Hruškové. 
Julie Hrušková převáděla po 2. světové válce přes hranice občany ČSR prchající do americké vojenské zóny v Rakousku. 
Zde se zamilovala do seržanta americké armády. STB však na ni prostřednictvím agenta připravila lest a následně byla        
zatčena a odsouzena k mnohaletému trestu. František Zborník příběh nahlíží optikou redaktora pátrajícího po jednom        
ztraceném dopisu.

Neděle 7. 4. / Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka Napajedla / Dovolená s rizikem
Veselohra / 120 min. / Miroslava Havalová na motivy D. Freemana
Ztřeštěná situační veselohra o tom, co všechno se může stát, když si manželé vyjedou na dovolenou někam,                      
kde si nezajistili ubytování.
Když chce milující manželka potěšit svého manžela tím, že za ním nečekaně přijede na místo jeho „služebního“ pobytu. 
Když se všichni sejdou v trochu záhadném hotelu, kde se ředitel potřebuje všem zavděčit a kde mu vrátného dělá zkušený     
a sebejistý zaměstnanec, jehož jedinou slabinou je obtížnější domluva. Když se k tomu všemu přidá tradiční místní slavnost  
a ještě jedna žena, která patří k jednomu muži zmiňovaných párů, vzniká tak kaskáda zápletek, kdy ani postavy komedie       
a ani diváci netuší, jak to nakonec dopadne.

Pondělí 8. 4. / Divadelní spolek D6K Holešov / Její pastorkyňa
Drama / 85 min. / Konrád Popel na motivy G. Preissové
Vrcholné dílo českého realismu přináší dodnes živé zpracování obrazů ze života moravské vesnice konce 19. století.
Příběh vdovy Petrony Buryjové, přezdívané Kostelnička, a Jenůfy, sirotka, kterého se ujala. Po letech se o dívku,                 
již dospělou, ucházejí marnotratný a nestálý Števa a prudký a přece v jádru laskavý Laca. Snaha zachovat si postavení            
a respekt ve vesnické komunitě přivede neúprosnou Kostelničku k vraždě nemanželského dítěte její schovanky Jenůfy.

Úterý 9. 4. / Divadlo Haleny / Dva na kanapi
Komedie / 135 min. / Marcela Palúchová na motivy M. Camoletti
Komedie o tom, jak dostat neúspěšného, ale sebevědomého milence a stejně sebevědomou, ale přihlouplou milenku z bytu.
Jak těžké je sehnat si dobrou práci? Jak těžké je si ji udržet? Životně důležité je udržet si zaměstnání, ze kterého můžete        
v klidu uživit i svou taxislužbu. A pokud zaměstnavatelé prožívají krizi? Tak to ne! To ne! Rozvod? V žádném případě!      
Milence? Milenku? Pracovat pro čtyři za cenu dvou? Nikdy – tudy to nepůjde! Pán domu s manželkou řeší své osobní trable 
a vychytralý komorník řeší, jak nepřijít o práci. 

Středa 10. 4. / Divadelní spolek Rájec – Jestřebí / Jednou hole, jednou na nože
Hořká komedie / 90 min. / Iva Šimková na motivy A. Augustin
„Lehká“ komedie, která amatérským divadlům sluší a jejíž aktéři sáhli k angažovanému, 
společensky velmi aktuálnímu námětu.
Kdo jsem vlastně já? Jsem já vůbec někdo? Kde to vlastně jsem? Fikce nebo realita? Divadelní hra plná otazníků.  Donutí di-
váka hledat odpovědi i na spoustu otázek, které nejsou vysloveny nahlas. Ve spojitosti se stárnutím jsou některé z nich syrové 
až na dřeň. Stáří není lehká životní etapa, když však ještě navíc zestárnete se zraněnou duší, život se může stát trestem.
Promyšlené režijní zpracování a jednoduché scénické prostředky dotvářejí atmosféru děje a podporují celkové vyznění hry.

Čtvrtek 11. 4. / Ochotnický spolek Kašava / A je to v pytli!
Komedie / 135 min. / Marcela Krupíková na motivy R. a M. Cooneyových
Fraška plná humorných záměn a zvratů s nečekaným závěrem.
Manželé Kerwoodovi s napětím očekávají návštěvu paní z Úřadu pro adopci dětí, aby si konečně mohli adoptovat své vysně-
né dítě. Jejich plány však téměř zhatí dva Tomovi vynalézaví bratři, díky kterým se Tom zaplétá do stále složitějších lží.

Pátek 12. 4. / Divadelní soubor Amadis, Brno / Dva
Nesoutěžní představení / Tragikomedie / 70 min. / Tomáš Hradil na motivy J. Cartwrighta
Hra v obsazení dvou herců odehrávající se v průběhu jednoho večera v průměrné venkovské hospodě. 
Hostinský a hostinská obsluhují své hosty, občas ze scény na chvíli odejdou, aby se jejich představitelé proměnili v celou 
řadu dalších postav nejrůznějšího stáří: mladý pár, který se právě rozhodl se vzít; osamělý starší muž, kterému zemřela žena; 
manželský pár, kde žena je ta dominantní osobnost a její muž ten slaboch v páru… Všemi těmito malými příběhy obyčejných 
lidí se prolíná příběh hostinského páru, který postupně vychází na povrch a vrcholí v závěrečné emocionální scéně. Za usmě-
vavou skořápkou přátelských hostinských se skrývá obrovská bolest a jejich zdánlivě přátelské škádlení ukrývá nenávist a 
mnoho nevyslovených citů.

Předplatné 600 Kč (prodej pouze v předprodeji od 11. 3. do 24. 3. v Informačním centru Napajedla).
Jednotlivé vstupné 110 Kč (prodej od 25. 3. i v průběhu festivalu v informačním centru, online na www.kino.napajedla.cz 
a hodinu před každým představením v Kině Napajedla)
Změna programu vyhrazena. Představení v Kině Napajedla začínají vždy v 19.00.

Vstupné:

Program:



10   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce

inzerce

inzerce

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

inzerce

inzerce

www.napajedla.cz



11

V neděli 10. února se v sále Soko-
lovny v Napajedlích uskutečnil Velký 
dětský karneval. Letošní podtitul této 
akce, pořádané opět Divadelním sou-
borem Zdeňka Štěpánka, Domem dětí 
a mládeže Matýsek, Klubem Kultury 
Napajedla, Sokolem Napajedla byl 
„Bojíte se temnoty?“ A tak se fantazii 
meze nekladly v přípravě karnevalo-
vých masek strašidel, duchů, čaroděj-
nic, pavouků, upírů a všech možných 
pánů a dam temnoty. Ale samozřejmě 
měli možnost přijít i pohádkové či fil-
mové postavy a další zajímavé bytosti, 
které s temnotou neměli nic společ-
ného. Pestrá směsice kostýmů i velké 
množství tematických masek bylo pro 
pořadatele příjemným překvapením. 
Spousta z nich byla vlastnoruční výro-

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích pořádá v rámci 
jarního úklidu

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho 
něco zbude! Akce se koná za každého počasí!

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Případný telefonní kontakt: 

Petr Škopík: 724 178 684, Miroslav Mikeš: 605 241 044

ŽELEZNOU SOBOTU
Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, 

nachystejte jej, prosím, 
v sobotu 13. dubna 2019 v 8.00 

před váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

ba, dokonce se někteří dospělí odvážili 
v kostýmu přijít sami. Celý program 
odstartovala scénka napajedelských 
ochotníků, kteří dětem předvedli souboj 
světla a duhových skřítků s vládkyní 
temnoty a jejími pomocníky. Nakonec 
dětem ukázali, že temnoty se nemu-
sí bát, protože světlo dá všemu okolo 
krásné barvy. V samotném programu 
karnevalu si děti mohly užít tance, 
soutěží ve skládání koster či pojídání 
kostí s kostní dření v podobě piškotů se 
šlehačkou, a hlavně dovádění na parke-
tu. Všichni návštěvníci si vedle občer-
stvení vychutnali i vystoupení kroužků 

Domu dětí a mládeže Matýsek, a to prv-
ní krůčky Mažoretek – přípravky pro 4 
až 7leté dívky. Mažoretky – mladší žá-
kyně pro 8 až 11leté dívky předvedly, 
že je baví pochod i móda, 8 až 12leté 
děti z kroužku Magnatik FUN ukázaly, 
jak moc si užívají moderní tanec, a star-
ší dívky z kroužku Stepu předvedly, jak 
krásný a náročný je tento druh tance. 
Komu se nechtělo zrovna dovádět na 
tanečním parketu, mohl si nechat na-
malovat ať už tematický nebo i veselý 
obrázek na obličej od šikovných kres-
lířek a také si sám vykreslit či vyrobit 
nějaké ruční dílko v kreativní dílničce. 
Obě tato stanoviště byla v režii Domu 
dětí a mládeže Matýsek. Ohodnotit 
všechny krásné masky nebylo v silách 

Miroslava Havalová, 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka

foto: Marian Vaňáč

pořadatelů, a tak byla oceněna jen spe-
ciální maska maminky coby pavoučí 
královny se svým pavoučím mimin-
kem. Zato v soutěži tanečníků zvítězilo 
hned 9 nejpohyblivějších dětí. Všechny 
hlavní ceny věnovala společnost Fatra 
a sladkosti s balónky Klub kultury Na-
pajedla. Příjemnou rodinnou atmosféru 
si na Velkém dětském karnevalu užilo 
přes 200 návštěvníků.

V sobotu 26. ledna 2019 uspořá-
dali členové Sboru dobrovolných 
hasičů Napajedla v sále napajedel-
ské sokolovny již 19. ročník tra-
diční Hasičské zábavy. Téměř 180 
návštěvníků si mohlo vychutnat 
výborné víno a další občerstvení ze 
široké nabídky hasičského bufetu, 
který byl závěrem zábavy téměř vy-
prodán. Kvalitní hudba v provedení 
napajedelské legendární skupiny 
AVENTIS byla dvakrát zpestřena 
exotickým vystoupením břišních ta-
nečnic. Vyvrcholením zábavy byla 
bohatá tombola, ve které bylo ve 
dvou blocích vylosováno celkem 
80 hodnotných cen. Hlavní cenou           
v tombole byl LED televizor Thom-
son s úhlopříčkou 100 cm, z dalších 
cen lze vzpomenout sadu zimních 
pneumatik Continental, poukaz na 
slevu až 10.000,– Kč na novou ku-
chyň a 30 litrový sud piva Svijanský 
máz. Již dnes se spokojení návštěv-
níci těší na příští jubilejní 20. ročník 
zábavy. www.hasicinapajedla.cz

Petr Škopík, 
Sbor dobrovolných hasičů Napajedla

foto: Zbyněk Petřík

Hasičská 
zábava 2019



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Už někdo z vás přemýšlel nad tím, co se asi odehrává za dveřmi 
té tajemné budovy naproti napajedelské sokolovny s číslem 13 na 
rohu? V neděli 3. 2. 2019 měl každý z obyvatel města i okolí mož-
nost za dveře Doku 13 nahlédnout a seznámit se nejen s děním za 
nimi, ale také s lidmi, kteří zde tráví čas a stojí za vznikem klu-
bovny pro mládež. Každý z vás měl a každý týden od pondělí do 
čtvrtka má možnost skupinu Escala, která za vším stojí, lépe po-
znat. První únorovou neděli každý z návštěvníků klubovny proje-
vil svoji kreativitu s naší lektorkou a vyrobil si památku na tento 
den. V další místnosti jsme vás chtěli seznámit s pravidly hry 
Kings of War, kterou si můžete přijít zahrát každou středu i vy. 
V prostorách sokolovny na návštěvníky čekal nabitý program. 
Hned na prvním kroku návštěvník pocítil vůni výborné kávy 
z Otrokovické Pražírny FieryBean. V každém z rohů tělocvičny 
ho pak čekala ukázka programu, který naše skupina organizuje 
pro různé věkové kategorie. Každý z návštěvníků měl možnost 
se naučit žonglovat s míčky i kuželkami, točit obručí kolem 
všech částí těla a také roztočit talíř na plastové tyčince. Ukáz-
kou skupinové aktivity byl obří padák, na kterém jsme se spo-
lečně s vámi pokusili udržet balón co nejdéle v pohybu. Tou 
nejlákavější aktivitou bylo ovšem zdolání věže z beden, kte-
rou si zúčastněný v průběhu lezení také stavil. Celé odpoled-
ne se odehrávalo ve velmi přátelském duchu, řada návštěv-
níků překročila svoje hranice při zdolávání vysoké věže                                                                                                            
a mnozí také našli skrytý talent při žonglování. Věříme, že 
si tento den návštěvníci užili stejně jako my a příště s se-
bou vezmou i své blízké a kamarády. Nakonec si Vás ještě 
dovolíme pozvat na pomalu ale jistě se blížící akce našeho 
sdružení ESCALA, na kterých vás velice rádi potkáme. 
Hned 13. 4. 2019 se každý z vás může zapojit do Šifrovali 
Napajedelský HROT, při které pořádně potrénujete svoje 
mozkové buňky. A o letních prázdninách se těšte na letní 
zážitkový kurz QUESTRA, kde lépe poznáte nejen dal-
ší účastníky, ale hlavně sami sebe.

Třetí lednový víkend se vydaly na-
pajedelské gymnastky reprezentovat 
naše město do Prahy na Přebor ČOS 
v Teamgymu. Přeboru se zúčastňují ta 
nejlepší družstva z celé České repub-
liky, která se již na oblastních přebo-
rech musí poprat se silnou konkurencí 
a rozhodčí přesvědčit o tom, že právě 
tato družstva mají na to reprezentovat 
danou oblast. V letošním roce reprezen-
tovalo Moravu celkem 6 týmů – tři naše 
napajedelské, dva týmy z Uherského 
Hradiště a jeden tým závodící za Olo-
mouc. V sobotu dopoledne nastoupily 
na plac naše dva týmy, jeden závodící 
v kat.I pod vedením Bohdi Boudové             
a Anet Mészárosové. I přesto, že hol-
kám nepřálo štěstí na trampolíně, vybo-
jovaly si skvělé 4. místo. Holky závodí 
v soutěži TeamGym Junior prvním ro-
kem a hned se ukázaly jako 4. nejlepší 
tým v republice, což si zaslouží obrov-
skou gratulaci! Myslím si, že by se sou-
peři měli začít bát, co jim tyhle napa-
jedelské malé slečny ukážou v dalších 

Petra Húsková, DOK 13

Gymnastky reprezentovaly 
město Napajedla na 
Republikovém přeboru ČOS

Den otevřených dveří

letech! Dalším týmem, který během 
sobotního dopoledne bojoval o nejlep-
ší umístění v nemalé konkurenci, byl 
tým závodící v kat.II pod vedením Peti 
Húskové a Kačky Poláškové. Holky se 
přeboru zúčastnily již po třetí, nicméně 
letos poprvé soutěžily v kategorii vyšší, 
kde jim konkurovali závodníci ve věku 
až 16 let. Naše princezny ale ukázaly, 
že se ani takové konkurence nebojí, umí 
zacvičit krásně a jednotně nejobtížnější 
část celého závodu, kterou je pohybo-
vá skladba, a vybojovat si stejně jako 
mladší holky skvělé 4. místo!  I tomuto 
týmu moc gratulujeme. Náš třetí a nej-
starší tým závodil v sobotu odpoledne. 
Družstvo, které trénuje Monča Babi-
cová bylo konečně kompletní, a tak se 
holky mohly předvést v celé své kráse. 
A že se hodiny strávené na tréninku 
opravdu vyplatily, dokazuje zlatý po-
hár, kterým byly naše nejstarší odmě-

něny! Vůbec poprvé dokázaly napaje-
delské gymnastky porazit týmy z Prahy, 
které se vždy ukazují s velmi vysokou 
obtížností, a v neposlední řadě také 
chlapecký tým z Příbrami. Holkám ješ-
tě jednou moc gratulujeme a doufáme, 
že jim nadšení pro TeamGym ještě pár 
let vydrží! To letošní zlato je potřeba 
přece obhájit. Ani další moravské týmy 
nezaostaly a skvěle nás reprezentovaly. 
Družstvo z Uherského Hradiště závo-
dící v kat.II dovezlo domů zlatý pohár    
a v kat.III krásné 6. místo. Olomoucký 
tým se v kat.III umístil na 5. místě.

Petra Húsková, DOK 13

DOKU 13

fo
to

: P
et

ra
 H

ús
ko

vá

DOKU 13 DOKU 13
DOKU 13

DOKU



13

První vycházka je naplánována na 
sobotu 13. dubna. Navštívíme údolí 
Bobrůvky, které se táhne mezi vesnice-
mi Strážek a Skryje. Přibližně v polo-
vině cesty se nachází Trenckova rokle. 
Jedná se o úzkou a hlubokou soutěsku 
mezi vysokými skalami připomínající 
Slovenský ráj. V Trenckově rokli, na 
přítoku říčky přitékající od obce Dra-
hotín můžeme za příznivých podmínek 
pozorovat kaskády a vodopády, z nichž 
nejvyšší měří 4 metry. Naše putová-
ní zahájíme v obci Strážek po modré 
značce směr zřícenina hradu Mitrov                                             
a dále přes Podmitrov k Habří lávce. 
Zde modrou opustíme a pokračujeme 
po červené k Trenckově rokli, kde si 
můžeme prohlédnout vodopády a po-
kračovat k Šafránkovu mlýnu, kde by 
měla být možnost občerstvení. Úsek 
mezi vodopády a Šafránkovým mlý-
nem je náročnější. Některé úseky navíc 
vedou po skále a jsou jištěny řetězy 
ve stylu Slovenského ráje. Po občers-
tvení pokračujeme dále po červené, až 
dorazíme na rozcestí Pod Košíkovem, 
vystoupáme k pozůstatkům hradu Ko-
šíkov (s vyhlídkou do údolí). Po pro-
hlídce se vrátíme zpět na rozcestí Pod 
Košíkovem a pokračujeme po červené 
ještě asi 2 km a dorazíme k restauraci 
Pod Kapličkou ve Skryjích, kde bude 
cíl našeho pochodu. Délka trasy 16 km. 
Odjezd od Vinárny Na Kapli v 6.30. 

Startovné: 300 Kč, děti do 15 let     
200 Kč, členové pořádajícího odboru 
150 Kč a 100 Kč. Přihlásit se můžete 
včetně úhrady startovného do 5. dubna 
2019 (nebo do naplnění kapacity auto-
busů).

Pulčínské skály
Na sobotu 4. května jsme pro vás 

připravili turistický pochod na Pul-
čínské skály.  Pochod se koná v rámci 
17. ročníku Přátelství bez hranic, akci 
pořádá Klub českých turistů, oblast 
Valašsko-Chřiby společně s Klubem 
slovenských turistů, regionální rada 
Trenčín. Jde o hvězdicový pochod na 
Pulčín z obou stran naší státní hranice 
se Slovenskem. Po různých trasách, 
dle vlastního výběru, vyrážejí skupiny 
turistů, aby se společně setkali v obci 
Pulčín – Western salon U Vilíka mezi 
11.–13. hodinou. Jedná se o neformál-
ní setkání se slovenskými turisty, kdy 
bude možnost při dobrém jídle a skle-
ničce lahodného moku navázat nová 
přátelství s lidmi podobného zaměření.  
K dobré pohodě bude hrát cimbálová 
muzika Polajka – hudba, která je blízká 
oběma národům. 
Našim účastníkům nabízíme trasy: 
Trasa 22 km: vede z Pozděchova přes 
Trubiska, Krajčice, Čertovy skály na 
Pulčín, dále Pulčínské skály – Hradis-
ko (skalní město), zpět přes Pulčín do 
Horní Lidče. 

Pořadatel: 
Odbor Klubu českých turistů Napajed-
la – Cykloturistický oddíl
Tel. mob. 732 883 246 formou SMS 
nebo e-mail: napalku@centrum.cz
Cena akce: 
1150,– Kč pro účastníky z Napajedel 
a okolí se společnou jízdenkou, 
950,- Kč pro účastníky, kteří se 
přepravují individuálně.
Osoby starší 70 let a studenti do 26 let 
platí celkem za 4 noci o 60 Kč méně.
Přihlášky: 
do 5. 4. 2019 včetně úhrady osobně 
nebo na účet a zaslat sms o platbě na 
tel. 732 883 246, adresa: Jiří Kučera 
Nad Zámkem 1092 Napajedla 763 61
Úhrada: 
na účet 670100-2210989469/6210 v. s. 
180419 se zprávou pro příjemce: cyklo 

Pod rozkvetlou Pálavou na kole
V ceně: 
jízdné vlakem tam i zpět; 4x nocleh; 
úschova kol; parking a organizační 
výdaje.
Ubytování: 
Duhovka – SVČ Břeclav, turistická 
základna v Kančí oboře, nutno vzít 
vlastní WC papír, čisticí prostředky 
a utěrky, přezůvky.
Přeprava kol:
Rozšířená přeprava zavazadel 
vlakem – tzn. každý si kolo nakládá 
a platí sám.
Odjezd: 
Vlakem z Napajedel 18. 4. 2019 
v 10.14 na společnou jízdenku do 
Břeclavi.
Ukončení: 
22. 4. 2019 odjezd z Břeclavi v 16.34, 
příjezd do Napajedel v 17.40.

Program: 
Individuální, k dispozici budou návrhy 
společných cyklotras, např.: Lednic-
ko – Valtický areál, vodní nádrže Nové 
Mlýny, Pavlovské Vrchy, Mikulov, 
Pohansko, Modré Hory, vinný sklep 
Charvátská Nová Ves, Moravský Žižkov       
a Vrbice, lužní lesy okolo Břeclavi,    
soutok Dyje s Moravou atd.
Náročnost: 
Vhodné pro začátečníky, rodiny s dětmi, 
důchodce i náročnější cykloturisty, kteří 
mohou zvolit obtížnější cyklotrasu, také 
pro jarní rozjezd.
Pokyny:
Ubytování je na postelích včetně lůžko-
vin. Stravu si řeší každý sám. Možnost 
vaření, v místě ubytování je vybavená 
kuchyňka. WC a sprchy k dispozici.
Pořadatel zajišťuje pojištění účastníků.

Ať se kola točí!!!

18.–22. dubna 2019

Naši činnost podporuje město Napajedla
Karel Janošek, Klub českých turistů

Trasa 15 km: z Francovy Lhoty 
(u Pavlíků), přes Čubův kopec 
(rozhledna), Francova Lhota              
(u Raisů), Pulčín, Pulčínské skály – 
Hradisko (skalní město), zpět Pulčín  a 
do Lidečka rozcestí Pulčín. 
Trasa 10 km: z Francovy Lhoty na 
Pulčín, Pulčínské skály – Hradisko 
(skalní město), zpět Pulčín a do Lideč-
ka rozcestí Pulčín. 

Pulčínské skály jsou největším pís-
kovcovým skalním městem v morav-
ských Karpatech a kolébkou trampin-
gu. Co je pro Čechy Sázava a Posázaví, 
to jsou pro Valachy Pulčínské skály.

Startovné: 200 Kč, děti do 15 let        
a členové pořádajícího odboru 100 Kč. 
Přihlásit se můžete včetně úhrady star-
tovného do 20. dubna 2019 (nebo do 
naplnění kapacity autobusu). Odjezd 
od Vinárny Na Kapli v 7:00 hod.

Přihlášení na obě akce je možné 
v prodejně „Švadlenka Zdeňka – jízdní 
kola Pacholík“ Na Kapli 1557 nebo ka-
ždé pondělí po 20. hodině na Turistické 
chatě Na Kapli. Bližší informace na 
www:tjnapajedla.cz./plan-akci/KČT/ 
nebo na tel. 603 489 387. Z přepravy 
jsou vyloučeni „domácí mazlíčci“. 

Pořadatel si vyhrazuje právo při 
malém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v plné výši. Na 
vaši účast se těší pořadatelé z A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla. 
Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla.
Karel Janošek, 
Klub českých turistů Napajedla

Jarní kilometry 2019

DOKU 13
DOKU 13

DOKU



14   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Před kostelem sv. Bartoloměje, vle-
vo od schodiště z náměstí, jsou do zdi 
farní zahrady vloženy čtyři náhrobky, 
pocházející ze starého hřbitova, který 
se ještě na počátku 19. století nacházel 
na prostranství kolem kostela. V sou-
vislosti s úpravou náměstí byl prostor 
před zdí vyčištěn, zeď sama nově omít-
nuta a náhrobky očištěny. Přesto jsou 
poškozené a notně sešlé. Nadále hrozí, 
že časem zaniknou úplně.

První náhrobek vpravo je z pískovce 
a má tvar kříže, pod nímž se v oválném 
poli nachází český nápis, z něhož se 
však dá přečíst jen pár písmen. První 
vlevo je rovněž pískovcový ve tvaru 
kříže s oválnou deskou pod ním. Nápis 
na desce je však dnes již zcela nečitel-
ný. Jeden z prostředních náhrobků je 
tvořen břidlicovou deskou s německým 
nápisem v pískovcovém rámu. Přestože 
je nejvíce poškozený, dá se z něj vyčíst 
mnohé:

Jak je již z nápisu zřejmé, patřil léka-
ři jménem Wittmann, již se těšil dob-
ré pověsti, byl čestný (Ehrsamkeit), 
s ušlechtilým srdcem (ein edles Herz). 
Nevyhýbal se případnému nebezpečí 
(und Rettung scheut er nicht) při péči 
o nemocné, což se mu zřejmě vymstilo. 
Nakazil se pravděpodobně od pacienta, 
kterého ošetřoval, a při plnění svých 
povinností ve věku 34 let, jak uvádí 
nápis, zemřel (ein Opfer seiner Pflicht).

Nemám rád dějiny, které jsou ano-
nymní, a rád luštím záhady. Kdo byl 

tento doktor a na 
co asi zemřel? 
Rozhodl jsem se, 
že prozkoumám 
napajedelské mat-
riky zemřelých z uvedené doby. A ej-
hle, po chvilce listování ve staré knize 
jsem narazil na několik zápisů, které 
umožňují vytvořit si bližší obrázek.

Dne 1. března 1806 skutečně zemřel 
v Napajedlích v domě č. p. 216 doktor 
medicíny Matyáš Wittmann ve věku 40 
let, pravděpodobně na skvrnitý tyfus 
(Peteschen). Je možné, že se nakazil 
při ošetřování čtyřiadvacetileté Anežky 
Vaculíkové, manželky Václava Vaculí-
ka, chalupníka z č. p. 1, která zemřela 
na stejnou nemoc o týden před ním.

Matyáš pocházel z Brna, kde se naro-
dil mezi roky 1765 a 1770. (Náhrobek 
hovoří o tom, že zemřel ve 34 letech 
věku, matriční zápis uvádí jeho věk na 
40 let.) Pocházel z rodiny brněnského 
obuvnického mistra Jakuba Wittmanna 
a jeho manželky Anny. Je dost neob-
vyklé, aby syn z rodiny ševce v té době 
vystudoval medicínu. Na druhou stranu 
jeho původ může svědčit pro to, že byl 
obětavý a oblíbený mezi prostými lid-
mi. Studia dokončil někdy po polovině 
90. let 18. století, buď ve Vídni nebo 
v Praze, a Napajedla se zřejmě stala 
jeho prvním působištěm.

Dne 15. května roku 1798 se v Na-
pajedlích žení s jedenadvacetiletou Jo-
hanou Maštalířovou z Holešova. Podle 

tohoto zápisu měl 33 let, což dává za 
pravdu věku uvedeném v úmrtním zá-
pisu a nikoli na náhrobku. V Napajed-
lích v té době působil její bratr (možná i 
strýc) Jan Maštalíř, který byl várečným 
mistrem ve vrchnostenském pivovaru a 
jehož prostřednictvím se pravděpodob-
ně seznámili. Šel jim také za svědka 
spolu s Franzem Filipovským, důchod-
ním na panství Kobenzlů.

Nedlouho před smrtí doktora Wit-
tmanna zemřely i jeho dvě malé děti, 
několikatýdenní Terezie (+8. 6. 1804) 
a Ludvík (+1. 10. 1805). V roce 1810 
odešla na věčnost i jeho matka Anna, 
která se k synovi do Napajedel odstě-
hovala po smrti svého manžela.

Co se stalo s pozůstalou vdovou, ne-
víme. Možná, že se odstěhovala z Na-
pajedel, možná se podruhé provdala. 
Působení dr. Wittmanna je zajímavé 
ještě z jednoho hlediska. Po jeho smrti 
se stal na krátkou dobu napajedelským 
vrchnostenským lékařem Antonín 
Jungmann (1775-1854), bratr jazyko-
vědce a národního buditele Josefa Jung-
manna, od r. 1811 profesor porodnictví 
na lékařské fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze a její rektor v r. 1838/39.

[---] [---] WITTMANN DOCT: D. MEDICIN.

DER GATTE VATER VND DER KRANKEN – FREVND

[---]ERH SAMKEIT EIN EDLES HERZ VEREINT

DER WOHL VND RETTVNG SCHEVT ER NICHT

[---]D [---]VH EIN OPFER SEINER PFLICHT

[---] [---]E SANFT : HIER IN DER KVHLEN GRVFT

[---] [---]CHT WORT IHN VND ALLE RVFET

[---] HEN AVFERSTEHEN
CEN WIEDERSEHEN:

[---]EST. IN. 34. I.S. ALT.
A. CH. 1806

Napajedelské náhrobky

Karel Kysilka
foto: K. Kysilka



15

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 9        w w w . n a p a j e d l a . c z

2019březen
5. 3.–28. 3.
Březen měsíc knihy
každé březnové úterý a čtvrtek
14.00-17.00
Knihovna Boženy Benešové
Přijďte obohatit svou knihovničku na 
tradiční burzu knih.
Sobota 16. 3.
Festival: Expediční kamera
16.00 / Kino Napajedla
Poznejte milovníky sportu a extrém-
ních výkonů a přivítejte hosta, vytrva-
lostního cyklistu Svaťu Božáka.
Sobota 23. 3. 
5. Narozeniny Café Klášter
14.00 / Café Klášter
Narozeninová oslava na téma:
„Promiňte, spletl jsem si dveře!“
Neděle 24. 3. 
Divadlo: Dovolená s rizikem 
– PREMIÉRA
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
17.00 / Kino Napajedla
Ztřeštěná situační komedie o tom, co 
všechno se může stát, když si manželé 
vyjedou na dovolenou někam, kde si 
nezajistili ubytování.
28. 3.–26. 5. 
Výstava: Z deníku válečníka
Zbraně a zbroj od starověku 
po současnost
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 
28. 3. v 19.00 ve výstavním sále.
Výstava ze sbírek nadšenců vojenské 
historie představí ukázky zbraní a 
zbroje z různých epoch.

Pátek 5. 4.
Autorské čtení spisovatele
Jaroslava Irovského
18.00 / Café Klášter
6. 4.–12. 4. 
61. Divadelní festival 
ochotnických souborů
Kino Napajedla
Jeden týden nabitý divadelním umě-
ním z řad amatérských souborů.
Předplatné 600 Kč (prodej pouze 
v předprodeji od 11. 3. do 24. 3. 
v Informačním centru Napajedla).         
Jednotlivé vstupné 110 Kč 
(prodej od 25. 3. i v průběhu festivalu 
v Informačním centru, online na 
www.kino.napajedla.cz 
a hodinu před každým představením 
v Kině Napajedla). 
Upozornění: V rámci akcí budou pořizovány 
fotografie a videozáznamy sloužící k propa-
gačním aktivitám pořadatele.

Srdečně zve 
Klub kultury Napajedla

březen/duben
Kam za kulturou

duben

Napajedla v sobotu 
27. dubna opět ožijí 

svátkem svého patrona          
sv. Jiří, oblíbenými                                        

Jarními slavnostmi s far-
mářským trhem a nově  
běžeckým závodem pro 

děti i dospělé „RUN UP“. 
V den Jarních slavností 

se město Napajedla již 
tradičně připojí k Meziná-

rodnímu dni otevřených 
památek akcí „Brány 

památek dokořán“, kdy 
budou veřejnosti zdarma 
nebo za snížené vstupné 

zpřístupněny památky. 
Klub kultury Napajedla

Legendární kapela založená v roce 
1981 v Los Angeles se objevuje na 
plátnech kin v koncertu z jihofran-
couzského města Nimes z roku 2009, 
přímo ze starořímského amfiteátru, 
jednoho z nejzachovalejších kolbišť 
gladiátorů. I za bílého dne a bez lidí 
sálá z tohoto architektonického monu-
mentu genius loci. Což teprve večer, 
kdy tmu prořezává palba světel a ohňů, 
kdy hlučící dav chlapů a holek vyvo-
lává jména „novodobých gladiátorů“! 
Že z tak výjimečného prostředí pořídí 
Metallica záznam, je logický počin.                                                                              
I z výběru odehraných písní lze soudit, 
že stavějí koncertní milník. Tehdejší ak-
tuální albovou novinku Death Magnetic 
(2008) zastupují jen čtyři skladby. Dál 
už hrají samé prověřené písně. Sad But 
True, Enter Sandman, Fade to Black, 
Masters of Puppets a samozřejmě ba-
ladickou Nothing Else Matters – pro 
ty, kteří o Metallicu jen zavadili. Zají-
mavostí je zařazení méně známé Stone 
Cold Crazy od skupiny Queen. Turisté, 
kteří do nimské Arény přicházejí, vní-
mají architekturu a historii starou dva 
tisíce let. Vstoupí-li sem fanoušek hea-
vy metalu, napadne ho: „Škoda, že jsem 
tady nemohl prožít koncert Metallicy.“ 
Dopřejte si záznam koncertu, který uvi-
díte u nás v kině 19. 4. 2019 ve 20.00.
Opravdu stojí za zhlédnutí! Zve tým Kino Napajedla

z francouzského Nimesna jednu noc

Jarní 
slavnosti 

Napajedla

foto: Michael Boroš



16   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

16   

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 10.3.2019. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.         
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

Sobota /30.3., 20.00/
Captain Marvel 
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, 2019, 124 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /31.3., 16.00/
DUMBO
rodinný , fantasy, USA, 
2019, 114 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /31.3., 18.00/
Skleněný pokoj
drama, ČR, SR, 2019, 
104 min. 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /1.4., 10.00/
Na střeše
komedie, drama, ČR, 2019
 97 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /1.4., 19.00/
LOVEní 
komedie, romantický 
ČR, 2019, 100 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí / 8.4., 10.00/
Na střeše
komedie, drama, ČR, 2019
 97 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pondělí /25.3., 10.00 a 15.00/
CYKLUS: OSCAR 2019
Zrodila se hvězda
drama, romantický, 
hudební, USA, 2018, 
136 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /25.3., 18.00/
Ženy v běhu 
komedie, ČR, 2019 
93 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek /28.3., 20.00/
CYKLUS: OSCAR 2019
Ishorts 
110/90 Kč pro členy FK
Krátké filmy 2019 
nominované na cenu 
OSCAR – hrané 
Sezóna velkých filmových 
cen je tu a iShorts vám exklu-
zivně přináší možnost podívat 
se na velkém plátně na všech-
ny hrané krátké filmy, které 
se ucházeli o zlatou sošku 
Oscara. 
Matka (Španělsko) 
Režie: Rodrigo Sorogoyen, 
2017, 19 min. 
Fauve (Kanada) 
Režie: Jeremy, 2018, 17 min. 
Marguerite (Kanada)
Režie: Marianne Farley, 
2017, 19 min. 
Detainment (Irsko) 
Režie: Vincent Lambe, 
2018, 30 min. 
Barva kůže (USA) 
Režie: Guy Nattiv, 
2018, 20 min.
Pátek /29.3., 17.30/
Skleněný pokoj
drama, ČR, SR, 2019 
104 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /29.3., 20.00/ 
Pašerák 
krimi, drama, thriller 
USA, 2018, 116 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /30.3., 15.30/
Kouzelný park
animovaný, dobrodružný, 
komedie, USA, ESP 2019 
85 min., 150/130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /30.3., 17.30/
CYKLUS: OSCAR 2019
Zelená kniha
drama, komedie, road movie 
USA, 2018, 130 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /15.3., 18.00/
Ženy v běhu 
komedie, ČR, 2019 
93 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /15.3., 20.00/
Captain Marvel 
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, 2019, 124 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /16.3., 13.30/
Psí veličenstvo 
animovaný, komedie, BEL 
2019, 93 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /16.3., 16.00/
MEZINÁRODNÍ
FILMOVÝ FESTIVAL
Expediční kamera 2018
+ ultracyklista Svaťa Božák
Přijďte ocenit milovníky 
sportu a extrémních výkonů, 
krásné a divoké přírody a tou-
hy překonat sám sebe! Těšte 
se také na hosta, vege občerst-
vení a výstavu fotografií.
100/ 80 Kč senioři +65 let, 
studenti, ZTP
Neděle /17.3., 16.00/
Jak vycvičit draka 3
animovaný, dobrodružný, 
fantasy, komedie
USA, 2019, 104 min., 
150/130Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /17.3., 18.00/
CYKLUS: OSCAR 2019
Zelená kniha
drama, komedie, road movie 
USA, 2018, 130 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /18.3., 10.00/
Chvilky
drama, ČR, SR, 2018, 
93 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /23.3., 15.00/
Jak vycvičit draka 3
animovaný, dobrodružný, 
fantasy, komedie, USA, 
2019, 104 min., 130/110Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /23.3., 17.30/
Captain Marvel 
akční, dobrodružný, sci-fi 
USA, 2019, 124 min., 150 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /23.3., 20.00/
LOVEní 
komedie, romantický 
ČR, 2019, 100 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Kino Napajedla
3D

 o
br

az
3D

 z
vu

k
Pr

em
ié

ra
B

ijá
se

k
M

am
a 

K
in

o
K

in
o 

Se
ni

or
K

in
o 

C
yk

ly
A

lte
rn

at
iv

ní
 

ob
sa

h
D

ab
in

g
Ti

tu
lk

y
Vy

sv
ět

liv
ky

bř
ez

en
/d

ub
en

Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz            
a facebook.com/kinonapajedla nebo v tištěných programech Klubu 

kultury Napajedla. Změna programu vyhrazena.

Fi
lm

ov
ý

kl
ub OSCAR 2019 

aneb vítězné 
filmy u nás v kině

Jestli je mezi milovníky filmu 
nějaký měsíc, kdy jsou v netr-
pělivém očekávání, je to právě 
únor! Měsíc, kdy v pořadí už 
91x byly Americkou akademií 
filmového umění a věd udě-
lovány sošky OSCAR. Letos 
toto datum padlo na 24. února. 
Naše kino uvádělo snímky, kte-
ré byly nominované, leč cenu 
nezískaly (První člověk, Mary 
Poppins se vrací, Studená vál-
ka), ale také ty, které nominace 
proměnily, a to hned několikrát 
– počátkem března jste mohli 
vidět Bohemian Rhapsody 
(4 sošky), který uvádíme ještě 
v úterý 23. 4. v projekci Kino 
Senior. Nádherný titul Zrodi-
la se hvězda (soška za nejlep-
ší hudbu) si našel své diváky                     
u nás hned několikrát! Taktéž 
jej promítáme v Kino Seni-
or v pondělí 25. 3. Nejlepším 

Pozorný divák si jistě všiml, 
že v rámci speciálních příleži-
tostí, jako jsou jarní prázdni-
ny, letní prázdniny či Vánoce 
aj., otevíráme kino i v méně 
obvyklých časech, než jste 
zvyklí. Nejinak tomu bude                          
i o Velikonocích, kdy v rám-
ci velikonočního pátku               
19. 4. připravíme dětem oblí-
bené dopolední i odpolední 
projekce. O volném dnu tak 
můžete vyrazit na krásný dět-
ský film a zpříjemnit si tak tyto 
svátky jara. Promítat se bude 
samozřejmě i o víkendu, kde 
potěšíme jak děti, tak dospělé. 
Na velikonoční pondělí dáme 
svátek sobě i vám! O promítá-
ní Kino Senior ale nepřijde-
te, to se přesouvá na úterní 
datum 23. 4. se zmiňovaným 
snímkem Bohemian Rhapso-
dy. A na závěr prozradíme, že 
připravujeme i uvedení filmu, 
pro který jste hlasovali, Tra-
bantem tam a zase zpátky. 
Z 58 hlasujících kin jsme obsa-
dili báječné 8. místo a v pře-
počtu na velikost jsme obhájili 
dokonce pozici s číslem 6!

filmem roku se stala Zelená 
kniha (neděle 17. 3. a sobota 
30. 3.), road movie černošské-
ho pianisty s bílým řidičem po 
rasistickém jihu USA 60. let. 
Zelená kniha bodovala třikrát 
stejně jako emotivní drama 
ROMA o dívce pracující v do-
mácnosti středostavovské rodi-
ny v Mexiku. Titul oscarového 
režiséra a scenáristy Alfonsa 
Cuaróna (Gravitace, Potom-
ci lidí, Mexická jízda) uvidíte                                                   
exkluzivně u nás v kině 25. 4. 
Těšíme se na návštěvu u někte-
ré z filmových lahůdek!

Velikonoce v kině


